
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-22PE 

CONTRATO Nº 055/2022 

 

Resumo do 

objetivo: 

Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos 

sólidos (lixo urbano), limpeza e conservação de vias e bens públicos do município de 

Matina - Bahia 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Crédito da 

despesa: 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

02.05.00 - 

SECRETARIA 

MUNIC. OBRAS E 

SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

 

2.130 - 

MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE 

LIMPEZA PÚBLICA 

R$599.883,24 

ELEMENTO DE 

DESPESA 

3.3.9.0.39.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 
 

Empenho da 

despesa: 
GLOBAL 

Valor total 

do contrato: 

R$599.883,24 (quinhentos e noventa e nove mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte e 

quatro centavos) 

Vigência do 

contrato: 
06 (seis) meses 

Data do 

contrato: 
22 de fevereiro de 2022 

Contratante: 
Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal de Matina 

Contratada: CASTRO E FIALHO EIRELI 

 

 


